
List opatření 

1. Název opatření Kralupy nad Vltavou – Vltava, protipovodňová ochrana města (VD200003) 

2. Kód opatření DVL217024 3. Typ listu opatření K 

4. Aspekt zvládání pov. rizik Ochrana 2.3.2 5. Typ opatření S 

6. Kód lokality 

6a Dílčí povodí 

6b OsVPR 

6c Obec 

 

Část dílčího povodí 

PVL-015 Vltava 

Kralupy nad Vltavou (534951) 

7. Legislativa EU 2007/60/ES 

8. Popis současného stavu Při povodni 2002 postiženo 239 osob, zaplaveno 354 objektů, z toho 16 určeno k demolici, 
škoda byla vyčíslena na 845,1 mil. Kč. 

9. Popis opatření Při Q20 na LB ř. km 22,2 - 22,6 je navržena zemní hráz  vysoká až 3,56 m o délce 460,0 
m. PB - lokalita Lobeček - navrženo mobilní hrazení - délka hrazení 600,0 m, výška 
hrazení je až 3,40 m, hrazení dosedá na ŽB základový pas se štětovou stěnou o hloubce 
5,0 m. PB ř. km. 23,0 - 23,1 v lokalitě je navržena pevná ŽB zídka do výšky max. 1,10 m, 
o délce 200,0 m. Pro Zákolanský potok v km 0,3 - 0,07 je navrženo - výměna zábradlí po 
obou březích za pevnou konstrukci o výšce 0,3 - 0,95 m v místech mostků doplněné 
mobilním hrazením. Celková délka ochrany na PB je 364,0 m, na LB 417,0 m. 

10. Územní dopad opatření 

10a Dílčí povodí 

10b OsVPR 

10c Obec 

Část dílčího povodí 

část oblasti PVL-015 Vltava 

Kralupy nad Vltavou (534951) 

11. Přínosy opatření Snížení povodňových rizik, zvýšení úrovně protipovodňové ochrany na Q20 

12. Harmonogram opatření - 

13. Priorita opatření 1 14. Stav implementace - 

15. Náklady opatření 200 mil. Kč 16. Ekonomická efektivita - 

17. Nositel opatření Povodí Vltavy, státní podnik, Program 129 260 Podpora prevence před povodněmi III 

18. Doplňující informace DUR, probíhá ÚŘ 

19. Odkaz na další informace Prioritní oblast Komplex protipovodňových opatření v povodí Dolní Vltavy v úseku 
Štěchovice - Mělník 

 


